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Förslag till taxa för kommunala lokaler 
Sammanfattning  
Kultur- och fritidschef har tillsammans med servicechef fått uppdrag att revidera de 
tidigare antagna Regler för uthyrning av kommunala lokaler. Dessa är antagna av 
kommunfullmäktige 1997 och därefter reviderade 2012. Taxor och riktlinjer 
hanteras i två ärenden; Taxa för kommunala lokaler och Riktlinje för kommunala 
lokaler. 
 
I och med införandet av ett digitalt system för bokning och fakturering krävs ett 
enhetlighet avgiftssystem. Taxorna är timbaserade, tidigare fanns taxa per tillfälle 
och per timme. Detta ger likabehandling oavsett vilken lokal som hyrs. Taxorna 
har varit oförändrade sedan 1997 varför hyresnivåerna är justerade. Nivåerna är 
föreslagna utifrån befintlig taxa och omvärldsbevakning av kringliggande 
kommuners taxor. I förslaget ska taxorna i fortsättning indexregleras årligen från 
2025-01-01 utifrån konsumentprisindex (1980=100) med basmånad oktober 2023. 
 
Avgifterna är indelade i fyra taxor: 
A Ideella föreningar / folkbildningsorganisationer med säte i Nora kommun som 
bedriver verksamhet för barn- och unga upp till 21 år.  
B Ideella föreningar / folkbildningsorganisationer med säte i Nora kommun som 
bedriver verksamhet för 65+ och   funktionshindrade.  
C Övriga ideella föreningar / folkbildningsorganisationer med säte i Nora 
kommun. 
D Ideella föreningar från övriga kommuner, privatpersoner och företag (avser 
företag och organisationer som inte är ideella föreningar och bedriver verksamhet i 
kommersiellt syfte). 
  
Föreningar med säte i Nora kommun som bedriver verksamhet för barn- och unga 
har fortsatt avgiftsfritt. Föreningar för 65+ och funktionshindrade har lägre taxa i 
nivå med tidigare taxa. Detta för att främja barn och ungdomars, äldres och 
funktionshindrades föreningsdeltagande. För att stödja det lokala föreningslivet är 
taxan lägre för föreningar med säte i Nora kommun än för föreningar med säte i 
andra kommuner. Privatpersoner och företag har samma taxa som föreningar från 
andra kommuner. Tidigare antagen taxa för konstgräsplanen Karlsäng IP anpassas 
till den nya modellen. 

Förslag till beslut  
Kultur och fritidsutskottet föreslår kommunfullmäktige  

- att anta föreslagen taxa att gälla from 20240801 
- att tidigare taxa för hyra av konstgräsplanen följer den nya modellen 
- att taxorna i fortsättningen indexregleras årligen 
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Förslaget medför att Nora kommun får högre täckning för lokalkostnader.  

Delgivning av beslut 
Samtliga förvaltningar och verksamheter i Nora kommun.  

Konsekvenser  
Ett nytt avgiftssystem ger enklare hantering för personalen då det stöds av systemet 
för bokning och fakturering och inte innebär enskilda bedömningar. Förslaget 
innebär att Nora kommun får högre täckning för lokalkostnader. Ett enhetligt 
avgiftssystem med timavgifter för alla lokaler och ger informationsmässiga vinster. 
 
Förslaget tar hänsyn till barnkonventionen då det fortsatt föreslår avgiftsfritt för 
föreningar med säte i Nora som bedriver verksamhet för barn och unga. Ur ett 
folkhälsoperspektiv ser förslaget till att främja social samvaro för äldre och 
funktionshindrades med lägre taxa för dessa föreningar. Föreningslivet i Nora 
gynnas genom lägre taxa än för övriga föreningar, privatpersoner och företag.  
 
Christina Hellström Kultur- och fritidschef 
 
 
Sabina Elisson Servicechef 
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